PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.04.2014 г. № 184

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением о Государственной системе  регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 г. № 164/1084-4 (далее по тексту Положение), Указом Губернатора Смоленской области от 12.04.2006 г. № 2 «О мерах по реализации на территории Смоленской области Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 11.10.2013 г. № 158/1085-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить Кашанскую Наталью Алексеевну – управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. Представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на имя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

 2.1. Главам Администраций сельских поселений Шумячского района Смоленской области:

- в десятидневный срок сведения и переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов в порядке, утверждаемом избирательной комиссией Смоленской области;
2.2. ТП в пгт Шумячи МО УФМС России по Смоленской области в г.Рославль:
- сведения по форме № 1.1риур (приложение № 1 к Положению) ежемесячно, до 20 числа, в период проведения выборов (референдума) два раза в неделю  (понедельник, четверг), на бумажном носителе, а также в виде электронного файла в формате согласно приложения 15 к Положению;

2.3. Отделу ЗАГС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
- сведения по форме № 1.2риур (приложение № 2 к Положению) ежемесячно, до 20 числа, в период проведения выборов (референдума) еженедельно, по средам, на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (по согласованию);

2.4. Отделу военного комиссариата Смоленской области по Шумячскому району
- сведения по форме № 1.3риур (приложение № 3 к Положению) о гражданах, призванных на  военную службу, поступивших в военные учебные заведения, не позднее 20 марта, 20 июня, 20 сентября и 20 декабря каждого года, в период проведения выборов (референдума) ежемесячно, 20 числа, на бумажном или машиночитаемом носителе.
3. Предложить Шумячскому районному суду  обеспечить информирование Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, недееспособными (дееспособными), в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5риур (приложение № 5 к Положению)

4. Старшему менеджеру Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Лукьяновой Анне Егоровне:

4.1. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 1 Указа Губернатора Смоленской области от 12.04.2006 г. № 2, пунктами  2 и 3  настоящего постановления по формам № 1.1риур-1.5риур на машиночитаемом или бумажном носителе с сопроводительным письмом.

4.2.  Осуществлять учет и хранение в течение трех лет сведений, представляемых в соответствии с пунктом 1 Указа Губернатора Смоленской области от 12.04.2006 г. № 2, пунктами 2 и 3 настоящего постановления, а также протоколов работы системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по вводу в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 4.1. настоящего постановления.

5. Управляющему делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Кашанской Наталье Алексеевне:

5.1. Организовать:

5.1.1. Хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Васькиной Светлане Леонидовне машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2. Положения;

5.1.2. Передачу лицу, уполномоченному избирательной комиссией Смоленской области Васькиной Светлане Леонидовне в течение не более чем двух дней сведения, подготовленные в соответствии с пунктом 4.1. настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы»;

5.1.3. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по форме № 3.2риур (приложение № 9) к Положению.

5.2. Осуществлять контроль:

5.2.1. За соблюдением порядка представления сведений органами (должностными лицами), указанными в представляемых в соответствии с пунктом 1 Указа Губернатора Смоленской области от 12.04.2006 г. № 2,  в пункте 2 и 3 настоящего постановления;

5.2.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 4.1. настоящего постановления;

5.2.3. За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных в пункте 5.2.2., системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».

6. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.07.2010 г. № 114 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 17.12.2010 г. № 333 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.07.2010 г. № 114»;

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.03.2011 г. № 105 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.07.2010 г. № 114».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                  А.В. Голушков